

# COMMUNE - COMPTE ADMINISTRATIF 2018

22/10/19 9:09

Résultat de clôture de l'exercice 2018 de fonctionnement (excédent) :	<b>384 822,34 €</b>
Résultat de clôture de l'exercice 2018 d'investissement (déficit) :	<b>- 8 576,12 €</b>
Résultat global de clôture de l'exercice 2018 sans les RAR :	<b>376 246,22 €</b>
Solde des RAR (déficit) :	<b>- 92 785,92 €</b>
Résultat global de clôture de l'exercice 2018 avec les RAR (excédent) :	<b>283 460,30 €</b>

<b>DEPENSES - FONCTIONNEMENT</b>		<b>3 014 745,71 €</b>
011	Charges à caractère général	814 643,20 €
012	Charges de personnel	1 554 914,07 €
014	Atténuation de produits	18 468,00 €
65	Autres charges de gest,courante	360 639,01 €
66	Charges financières	143 064,01 €
67	Charges exceptionnelles	3 166,70 €
<b>042</b>	<b>OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>119 850,72 €</b>

<b>RECETTES - FONCTIONNEMENT</b>		<b>3 399 568,05 €</b>
013	Atténuation de charges	5 272,93 €
70	Produits des services, du domaine, ...	175 551,99 €
73	Impôts et taxes	2 060 555,04 €
74	Dotations et participations	687 824,80 €
75	Autres produits de gestion courante	231 387,10 €
77	Produits exceptionnels (4)	20 675,90 €
<b>002</b>	<b>Résultat reporté (excédent)</b>	<b>218 300,29 €</b>

<b>DEPENSES - INVESTISSEMENT</b>		<b>4 297 043,47 €</b>
1345	PNRAS	8 456,00 €
<b>OPERATIONS FINANCIERES</b>		<b>208 894,98 €</b>
1641	Remboursements d'emprunts	208 569,98 €
165	Dépôts et cautionnements reçus	325,00 €
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES (2)</b>	<b>41 353,10 €</b>
<b>OPERATIONS NON AFFECTEES</b>		
20422	Subv,équipt,bât,et inst,(Habitat 06)	63 000,00 €
<b>OPERATIONS D'EQUIPEMENTS</b>		<b>3 447 800,30 €</b>
0043	PLU	3 000,00 €
0048	Pôle culturel	162 103,14 €
0068	Maison de santé	2 954 779,13 €
0075	Vidéoprotection village	38 952,28 €
1001	Bâtiments communaux	33 838,63 €
1002	Voirie communale	226 813,70 €
1003	Achats matériels	28 313,42 €
<b>Restes à réaliser</b>		<b>527 539,09 €</b>

<b>RECETTES - INVESTISSEMENT</b>		<b>4 195 681,43 €</b>
<b>OPERATIONS FINANCIERES</b>		<b>2 389 411,81 €</b>
<b>001</b>	<b>Résultat reporté (déficit)</b>	<b>- €</b>
10222	FCTVA	141 799,11 €
10226	Taxe d'aménagement	227 107,96 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	- €
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 166,00 €
<b>040</b>	<b>OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>119 850,72 €</b>
1641	Emprunt logt Cyprines+garage St Antoine	80 000,00 €
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES (2)</b>	<b>41 353,10 €</b>
<b>OPERATIONS NON AFFECTEES</b>		<b>1 250 163,35 €</b>
1311	Etat	395 000,00 €
1312	Régions	365 486,00 €
1313	Département	365 486,00 €
1321	Etat	8 000,00 €
1322	Région	1 800,00 €
1323	Département	28 601,65 €
1331	DETR	6 000,00 €
1338	Autres	957,37 €
1341	DETR	27 400,76 €
1342	Amendes de police	32 511,00 €
1348	Autres	18 920,57 €
<b>Restes à réaliser</b>		<b>434 753,17 €</b>

- (1) : Chapitres 040/042 - Op ordres transfert entre sections  
 (2) : Chapitre 041 - Op patrimoniales : écritures d'intégrations

## Légende :

- Résultat exercice précédent en fonctionnement reporté
- Résultat exercice précédent en investissement reporté
- Opération d'ordre de transfert entre section
- Opération patrimoniales

